РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.04.2023г.                                                   № 13                                             с. Кузьминка

Об исполнении бюджета
поселения Кузьминский
сельсовет Змеиногорского
района Алтайского края
за 1 квартал 2023 года

 В соответствии с п.2 ст.52 Устава муниципального образования Кузьминский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, с п.2 ст.19 «Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Кузьминский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» утвержденного решением Совета депутатов Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 23.12.2022 года № 23 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 1 385 315,75 руб., по расходам в сумме 1 343 011,66 руб., с профицитом в сумме 42 304,09 руб. согласно таблицам 1-4 (прилагается).
1. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                                  Ю.В. Куимова

	               УТВЕРЖДЕН
                                                                                        Постановлением Администрации
Кузьминского сельсовета
Змеиногорского района
                                                                                                    Алтайского края
                  От   28.04.2023 г. № 13

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2023 года

Таблица 1
Поступление доходов бюджета поселения за 1 квартал 2023 года
(руб.)
	Коды
	Наименование
	Сумма

	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	24 873,11

	101 02010 01 0000 110
	Налоги на доходы с физических лиц
	9 501,14

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 145,39

	106 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество с физических лиц
	3 124,83

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	7 516,91

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	-4 457,16

	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов поселений
	8 042,00

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 360 442,64

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов
	74 340,00

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	40 825,00

	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	342 880,00

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	913 952,07

	219 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-11 554,43

	ВСЕГО:
	1 385 315,75

Таблица 2
Распределение расходов бюджета поселения за 1 квартал 2023 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
                                                                                   (руб.)
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	425 060,71

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	89 420,80

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	300 639,91

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	35 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	27 620,09

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	27 620,09

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	223 326,93

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	223 326,93

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	649 403,93

	Культура
	08
	01
	433 741,46

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	215 662,47

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	17 600,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	17 600,00

	Всего:

	1 343 011,66

Таблица 3
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
 целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
за 1 квартал 2023 года
(руб.)
	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Кузьминского сельсовета

	1 343 011,66

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	425 060,71

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	89 420,80

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0100000000

	89 420,80

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	0120000000

	89 420,80

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0120010120

	89 420,80

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	0120010120
	100
	89 420,80

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	300 639,91

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0100000000

	268 458,52

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	0120000000

	268 458,52

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	0120010110

	268 458,52

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0120010110
	100
	106 065,81

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0120010110
	200
	162 419,71

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01
	04
	9900000000

	32 154,39

	Расходы на совершенствование системы оплаты труда
	01
	04
	9920000000

	32 154,39

	Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	01
	04
	99200S0430

	32 154,39

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99200S0430
	100
	32 154,39

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	35 000,00

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	9900000000

	35 000,00

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9990000000

	35 000,00

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	9990014710

	35 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990014710
	200
	33 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9990014710
	800
	2 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	27 620,09

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	27 620,09

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	02
	03
	0100000000

	27 620,09

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0140000000

	27 620,09

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0140051180

	27 620,09

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0140051180
	100
	27 620,09

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	223 326,93

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	223 326,93

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	9100000000

	223 326,93

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	9120000000

	223 326,93

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	04
	09
	9120017270

	223 326,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9120017270
	200
	223 326,93

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	649 403,93

	Культура
	08
	01

	433 741,46

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	0200000000

	413 741,46

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08
	01
	0220000000

	413 741,46

	Учреждения культуры
	08
	01
	0220010530

	413 741,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0220010530
	200
	413 741,46

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	08
	01
	9000000000

	20 000,00

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	08
	01
	9020000000

	20 000,00

	Охрана объектов культурного наследия
	08
	01
	9020060180

	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9020060180
	200
	20 000,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	215 662,47

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	04
	0200000000

	158 762,47

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	08
	04
	0250000000

	158 762,47

	Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	08
	04
	0250010820

	158 762,47

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	04
	0250010820
	100
	158 762,47

	Иные расходы органов местного самоуправления
	08
	04
	9900000000

	56 900,00

	Расходы на совершенствование системы оплаты труда
	08
	04
	9920000000

	56 900,00

	Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	08
	04
	99200S0430

	56 900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	04
	99200S0430
	100
	56 900,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	17 600,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	17 600,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	10
	01
	9000000000

	17 600,00

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	10
	01
	9040000000

	17 600,00

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	9040016270

	17 600,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9040016270
	300
	17 600,00

	Всего:

	1 343 011,66

Таблица 4
Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 1 квартал 2023года
(руб.)
	Код
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	000 01 05 00 00 10 0000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-42 304,09

Глава сельсовета                                                                                                    Ю.В. Куимова